АДМИНИСТРАЦИЯ

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2021 года    с. Магазинка      № 23

О внесении изменений в постановление от

10.05.2018 года № 59 «О проверке

достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной

службы в администрации Магазинского

сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым и муниципальными

служащими в администрации Магазинского

сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, и соблюдения

муниципальными служащими требований к

служебному поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции, Указом Президента РФ от 21.09.2009 года № 1065 «О

проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и

федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными

государственными служащими требований к служебному поведению», в целях

приведения в соответствие с Указом Президента РФ от 10.02.2020 года № 778 «О

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», в целях усиления контроля над

соблюдением законодательства о противодействии коррупции, администрация

Магазинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2018 года № 59 «О проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы в администрации Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым и

муниципальными служащими в администрации Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым, и соблюдения муниципальными

служащими требований к служебному поведению», следующие изменения:

1.1. п.11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Запросы, кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы

Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных

систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов,

направляются:

а) главой администрации Магазинского сельского поселения либо должностным

лицом, которому такие полномочия предоставлены главой администрации

Магазинского сельского поселения - в органы местного самоуправления, на

предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения».

Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации,

органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое

имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых

осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, направляются

руководителями (должностными лицами) федеральных государственных органов,

перечень которых утвержден Президентом Российской Федерации.»

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде

администрации Магазинского сельского поселения (с. Магазинка, ул. Бондаря,

1А) и на официальном сайте муниципального образования Магазинское

сельское поселение - https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/602.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Магазинского сельского совета-глава

администрации Магазинского сельского поселения                             Баркаускас Н.А.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_370710/847c0a6829c599ded1639187fb9bd6bef821361f/%23dst100109
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_370710/847c0a6829c599ded1639187fb9bd6bef821361f/%23dst100109
https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/602